A Universidad de Sucre

NCLUYRNTE, SMTRARADA ¥ FARTICIPATIVA

UNIVERSIDAD DE SUCRE
SINCELEJO - SQCRE
CONSEJO ACADEMICO
RESOLUCION Nro.60 DE 2022
"Por medio de la cual se modifica el Articulo 10. de la Resolucién Nro.125 de
2021”7

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,
en uso de sus facultades legales y estatutarias en especial las sefialadas en el
Acuerdo N0.028 de 1994 vy,

CONSIDERANDO:
Que medlante Resoluuon Nro 125 de 2021, se aprobo la flnanC|aC|on del proyecto

de investiga Algunas Herramients jtematicas
para Ana 3 studiantes de Ia Universidad de
Sucre, que Permitan Tomar De de Mejorar la Calidad en la
Formaciah de Competencias Matematicas”, el cual se encuentra liderad@ por el
docente

Que el Director de la Division de Investigacion realiz6 una aclaracion en cuanto al
presupuesto aprobado para dicho proyecto, pues manifestd que los gastos de
inversion'ho superar los cincuenta millones de pesos ($50.000.000) y que €l resto

de los rec
de Sucre
como se

rsos corresponden a contrapartida en especie por pafte de la Uni
ICIt6 una modificacion al presupuesto bado inici

acion:

min Ferrer Villar
co Martinez Bustos, Lili

Investiga
Co-inves
Guerra
Valor de
Valor tote
Descargeé
Descarge
Descargeé
Descarge

Vitola Garrido;"José Ricardo

00.000,00
106.760.000,

del proyecto:
de Osmin Fe
de Plutarco

Que el Consejo Acadé , i4 inari i 2, luego

Modificar- el-Articulo- 1o. .de; la Resolucion 0.125 de 2021,

'«eomo se.relaciona a continuacion.

ARTICULO 10

FUENTES UNIVERSIDAD DE SUCRE
RUBROS CONTRAPARTIDA EN TOTAL
PERSONAL 70,960,000 4 $70.000.000
EQUIPOS 0 $16,800,000
SOFTWARE 0
MATERIALES Y SUMINISTROS | 1,500,000 0 $1,500,000
SALIDAS DE CAMPO 0 0
MATERIAL BIBLIOGRAFICO 0 0
PUBLICACIONES Y PATENTES | 17,500,000 0 $17,500,000
SERVICIOS TECNICOS 0 0
VIAJES 0 0
ADMINISTRACION 0 0
TOTAL 35.800.000 70,960,000 $ 106.760.000
FOR-AD-018_Ver. 5.0
A




Universidad de Sucre

NCLUYRNTE, SMTRARADA ¥ FARTICIPATIVA

UNIVERSIDAD DE SUCRE
SINCELEJO - SUCRE
CONSEJO ACADEMICO
RESOLUCION Nro.60 DE 2022

"Por medio de la cual se modifica el Articulo 10. de la Resolucién Nro.125 de
2021”7

PARAGRAFO. 1o. El monto a financiar por la Universidad de Sucre es de
$35.800.000, en efectivo y $70.960,000, como contrapartida en

especie.

ARTICULO 2o0. Esta Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

NiIQUESE Y CUM

Dada en Sincelejo, a los tres (3) dias del mes de junio de 2022

(Orniginal firmado por) (Original fi
JAIME LA OSSA VELASQUEZ TANIA INES MAR EZ MEDRANO
residente Secretari

N y apellid: Cargo Firma
Proyectd Eder David Baldovino Mercado Asistente Administrativo Original firmado por Eder David Baldovino Mercado
Revisd Tania Inés Martinez Medrano Secretaria General Original firmado por Tania Inés Martinez Medrano
Aprobd Jaime De La Ossa Velasquez Presidente de Consejo Académico Original firmado por Jaime De La Ossa Velasquez
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra
responsabilidad lo presentamos para la firma del remitentt

FOR-AD-018_Ver. 5.0



